deerat quoque litora ponto, Nisi tantum impetum ingenii & materia ad pue-  
 riles ineptias rediisset; Nat lupus inter oves, fulvos vehit unda leones. Non  
 est, inquit, res satis sobria lascivire devorato orbe terrarum, &c. Magnificè  
 hæc, si non curavit, quid oves & lupi faciant. Spero me habere quo nostrum  
 ab hac suggestione asseram; idque principis poetarum exemplo. Neque  
 enim hic (alibi forte) lascivit, sed serio & sobrie curat quid agat lupus inter  
 oves; ut qui salutis suæ satagat non respiciens prædam, sibi prospiciat; rap-  
 pinæ utique immemor. Virgilius 3. Georg. in hypotyposi dixit & omnia  
 populantis peitis, posttauros, equos, sues, homines, hostias lue abreptas,  
 adjicit & feras rapinæ, præ languore, immemores, promiscue inter affluetas  
 prædas obambulare. Non lupus insidias explorat ovilia circum, Nec gregibus  
 nocturnus obambulat. quare? acivior illum cura domat. imitii dama cervique  
 fugaver, Nunc inerteque canes & circum tecta vagantur. x Vtrum ab exer-  
 tis utrinque dentibus fulminis cuspides referentibus tan quia ut fulmen obliqua  
 præstringit lumina flamma? sic & aper obliqua latrantes dissipat idem. 3. l. 344.  
 Et δὲ πλεονάζει τοῖς ἔθνεσι θεῶν τῶν κινῶν, τὸ τοῖς ἔθνεσι ἐπιπέσει. Pollux lib. 5.  
 c. 12. vide l. 8. v. 389. a Vadis abrepto. b Hypallage. Aonia i. e. Bœotia se-  
 parat Phocenses ab Atticis. c Qui Herodoto dicti, Tithoreus & Hyampeus.

Cum con-  
 e Coryci d  
 e Fatidic  
 Non illo  
 Vir fuit,  
 Iupiter t  
 Et super  
 Et super  
 Imocuo  
 Nubila d  
 Et calo t  
 Nec ma  
 Mulcet  
 Extante  
 Caruleu  
 Inspirat  
 Iam rev  
 Tortilis  
 Buccina  
 Litora r  
 Tum qu  
 Contigu  
 Omnibu  
 Et quib  
 Iam ma  
 Flumin  
 Surgit  
 k Postq  
 Ostendit  
 Reddit

Apollo.  
 responsa  
 quit Am  
 vandi m  
 ex eo qu  
 sermo G  
 collocari  
 receptu  
 tum, ut  
 angusta  
 inventa  
 fors care  
 te, Vni  
 gum; au  
 mo, inu  
 bile; &

Cum

Cum consorte tori parva d rate vectus adhaesit,  
 eCorycidas Nymphas, & f numina montis adorat, 320  
 B Fatidicamque Themis, qua tunc oracula tenebat.  
 Non illo melior quisquam, nec amantior aequi  
 Vir fuit, aut illa reverentior ulla deorum.  
 Iupiter ut liquidis, stagnare paludibus orbem,  
 Et superesse videt de tot modo millibus unum, 325  
 Et superesse videt de tot modo millibus unam,  
 Innocuos ambos, cultores numinis ambos;  
 Nubila disjecit, nimbisque Aquilone remotis,  
 Et celo terras ostendit, & athera terras.  
 Nec maris ira manet; positoque tricuspide telo, 330  
 Mulcet aquas rector pelagi; supraque profundum  
 Extantem, atque humeros innato murice tectum  
 Ceruleum Tritona vocat; h conchaque sonanti  
 Inspirare jubet: fluctusque & flumina signo  
 Iam revocare dato. Cava buccina sumitur illi 335  
 Tortilis, in latum qua turbine crescit ab imo:  
 Buccina, que in medio concepit ubi aera ponto,  
 Litora voce replet sub i utroque jacentia Phæbo,  
 Tum quoque ut ora Dei madida rorantia barba  
 Contigit, & cecinit iussos inflata recessus; 340  
 Omnibus audita est telluris, & aquoris undis:  
 Et quibus est undis audita, coercuit omnes.  
 Iam mare litus habet; plenus capit alveus amnes:  
 Flumina subsidunt; colles exire videntur.  
 Surgit humus, crescunt loca decrepantibus undis. 345  
 k Postque diem longam nudata cacumina sylva  
 Ostendunt, limumque tenent in fronde relictum.  
 Redditus orbis erat: quem postquam vidit l apertum,

d Κόρυθος, λένεακι, ut supra ad. 260. vers.  
 e Nymphas antri Corycii. quod & ipsum dictum à nympha Corycia, ex qua Apollo genuit Lycorum, à quo urbs nominata est Lycorea. Pausanias in Phocicis, & Delphici dicti Lycores.  
 Schol. Apollon. lib. 2. v. 713. atque hinc Lucianus in Timone ait, arcana appulisse ad Lycorin montem.  
 f Numina regionis, Indigetes, & Deos Topicos salutare atque adorare advenis moris erat.  
 g Terræ, quæ prima tenebat oraculum, successit Themis, huic

Apollo. Cum regna Themis tripodasque teneret. Lucan. 5. 81. & quæ nos ibi. responsa Themidis priora Delphi. Sidonius 9. carm. Spiritus clementorum, inquit Am. Marcellinus l. 21. & potestates substantiales suppeditant nobis divini wandi munera. & verba vaticina, quibus numen præesse Themidæ dicitur: quæ ex eo quod fixa fatali lege decreta præscire fas sit in posterum, quæ ratiocinatio sermo Græcus appellat, ita cognominatam, in cubili solioque Iovis Theologi veteres collocarunt Ov. 7. Met. 760. h Tubicini suo & armigero imperat Neptunus, receptui canat. de Tritonum figura videatur Plin. l. 9. c. 5. Neque Tritoni tantum, ut Deo marino, tuba ex concha. i. coclea marina quæ tortilis crescit, ab angusta parte quæ inflatur, turbinatim & in amplum definit: sed & præsci, ante inventam à Tyrrenis tubam, hac usi sunt. Eustath. & Virg. Æn. 6. Sed tunc forte cava dum personat æquora concha, de Miseno. i Sole oriente & occidente, Vniuerso denique terræ marisque tractu. k Post multos dies, tempus longum; annum sc. si Noëticum intelligas Diluvium. l Emergentem ex cataclysmo, inundatione aquarum. Sic & mare dicitur aperiri, veruo tempore navigabile; & montes urbelsq; viatoribus, Male itaque legitur, postquam vidit innotum.

in Patruelis, non germana. filia sc. Epimethei ex Pandora, uti & Deucalion erat Promethei filius, ex Asia uxore: uterque autem Prometheus & Epimetheus filii erant Iapeti. Validissimum vinculum, naturæ forte, cognationis lege, conjugii foedere firmius: *ὡς ἄνδρ' ἰσὺς ὁ κείνους φέσθ'.* Arist. 5. polit. o Prometheus hincigitur hominum imagines è luto finxiffe, atque has igne coelitus surrepro animasse, vel quia rudes homines ad civilem vitam revocavit, artibusq; inventis instruxerit, an quod primus artem inven-

Et desolatas agere alta silentia terras;  
 Deucalion lacrymis ita Pyrrham assatur obortis: 350  
 O m soror, ô conjux, ô sœmina sola superstes,  
 Quam commuise mihi genus, & patruelis origo.  
 Deinde torus junxit, nunc ipsa pericula jungunt:  
 Terrarum, quasæcunq; vident occasus & ortus,  
 Nos duo turba sumus: possedit cætera pontus. 355  
 Hac quoque adhuc vita non est fiducia nostræ  
 Certa satis: terrent etiam nunc nubila mentem.  
 Quis tibi, si sine me fatis erepta fuisses,  
 Nunc animus miseranda foret? quo sola timorem  
 Ferre modo posses? quo consolante dolores? 360  
 Namque ego (crede mihi) si te quoque pontus haberet,  
 Te sequerer conjux, & me quoque pontus haberet.  
 O utinam possem populos reparare o paternis  
 Artibus, atque animas formatæ insuadere terra!  
 Nunc genus in nobis restat mortale duobus: 365  
 (Sic visum est superis) hominumq; p exempla mane.  
 Dixerat, & flebant: placuit cœleste precari (mus.  
 Numen, & auxilium q per sacras quarere sortes.  
 Nulla mora est; adeunt pariter Cephissidas undas,  
 Et nondum liquidas, sed jã vada nota secantes. 370  
 Inde ubi libatos irroravere liquores  
 Vestibus, & capiti; stectunt vestigia sacra  
 Ad delubra dea: quorum fastigia turpi  
 Squallebant musco, stabantque sine ignibus ara.  
 Ut templi tetigere gradus, procumbit uterque 375  
 Pronus humi, gelidoque pavens dedit oscula saxo:  
 Atque ita, Si precibus, dixerunt, numina justis  
 Victa remollescunt, si flectitur ira Deorum;  
 Dic Themis, qua generis damnum reparabile nostri  
 Arte sit; & meritis ser opem, mitissima, rebus. 380  
 Mota dea est, & sortemq; dedit: u Discedite i templo,

Et: velas  
 Ossaque p  
 Obstupue  
 Pyrrha p  
 Detque f  
 Ladere j  
 Interea r  
 Verba da  
 Inde Pro  
 Mulcet;  
 Aut pia  
 Magn  
 Ossa reor  
 Conjugis  
 Spes tar  
 Diffidui  
 Discedu  
 Et jussor  
 Saxa (q  
 Ponere a  
 Molliriq  
 Mox, u  
 Contigit  
 Forma  
 Non ex  
 Qua ta  
 Et terr  
 Quod s  
 Qua m  
 Inque b  
 Missa v  
 Et de f  
 Indo b  
 Et doc

metallis  
 hanc no  
 & inter  
 hinc à  
 Jaci d  
 guine na

Et velate caput, & cinctasque resolvite vestes;  
 Ossaque post tergum magnæ jactate parentis.  
 Obstupuere diu: rumpitque silentia voce  
 Pyrrha prior; jussisque deæ parere recusat: 385  
 Detque sibi veniam pavido rogat ore, pavetque  
 Ladere jactatis maternas ossibus & umbras.  
 Interea repetunt cacis obscura latebris  
 Verba datæ sortis secum, inter seque volutant.  
 Inde Promethides placidis Epimethida dictis 390  
 Mulcet; & Aut fallax, ait, est solertia nobis,  
 Aut pia sunt, nullumque nefas oracula suadent.  
 Magna parens terra est: lapides in corpore terra  
 Ossa reor dici: jacere hos post terga jubemur,  
 Conjugis & augurio quanquam Titania mota est; 395  
 Spes tamen in dubio est: adeo cælestibus ambo  
 Diffidunt monitis: sed quid tentare nocebat?  
 Discedunt, velantque caput, tunicasque recingunt,  
 Et jussos lapides sua post vestigia mittunt.  
 Saxa (quis hoc credat, nisi sit pro teste vetustas?) 400  
 Pondere duritiem cæpere, suumque rigorem;  
 Mollirique & mora, mollitaque ducere formam.  
 Mox, ubi creverunt, naturaque mitior illis  
 Contigit; ut quadam, sic non manifesta videri  
 Forma potest hominis, sed uti de marmore cæpta. 405  
 Non exacta satis, rudibusque similissima signis.  
 Quæ tamen ex illis aliquo pars humida succo,  
 Et terrena fuit, versa est in corporis usum:  
 Quod solidum est, flectique nequit, mutatur in ossa.  
 Quæ modo vena fuit, sub eodem nomine mansit: 410  
 Inque brevi spacio, superiorum numine, saxa  
 Missa viri manibus faciem traxere virorum;  
 Et de sæmineo reparata est sæmina jactu.  
 Inde genus durum sumus, experientisque laborum:  
 Et documenta damus, qua simus origine nati. 415

& Animas, quas lædi credebat antiquitas, illata cadaveribus aut tumulis injuria.  
 & Respexisse ingeniosissimum poetam opinatur Muretus 10. lib. var. lect. 2. c. ad historiam Rom. Liv. 1. l. cum Regiis adolescentibus responsum esset, eum regnaturum Romæ, qui primus matris osculum tulisset, Brutus è navi descendens simulato casu terram osculatus est, &c.  
 Vetus item Grammaticus, de eo qui ad lapidem offensus dixerat, Γῆς ὀσμῶν δὲ χρομῶν νόδα: Quæ etiam valet analogia in venis terræ de aqua &